ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 марта 2022 г.				г. Зеленокумск					№ 313

Об отнесении объектов муниципального земельного контроля к категориям риска и утверждении Перечня земельных участков, которым присвоены категории рисков в целях осуществления муниципального земельного контроля в границах Советского городского округа Ставропольского края

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле в границах Советского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 25 августа 2021 года № 481, в целях осуществления муниципального земельного контроля в границах Советского городского округа Ставропольского края, администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести к категории среднего риска следующие объекты муниципального земельного контроля в границах Советского городского округа Ставропольского края:
	земельный участок категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:27:061902:528, вид разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство», местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, пер. Тифлисский, 19, площадь 1178 кв.м;
	земельный участок категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:27:061902:295, вид разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство», местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Победы, 2, площадь 1440 кв.м;
	земельный участок категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:27:060503:150, вид разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство», местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, пер. Кумской, 44, площадь 600 кв.м;
	земельный участок категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:27:060503:317, вид разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство», местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, пер. Кумской, 46, площадь 600 кв.м;
	земельный участок категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:27:060503:318, вид разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство», местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, пер. Кумской, 48, площадь 600 кв.м;
	земельный участок категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:27:060901:120, вид разрешенного использования «комунально – складские и пролизводственные предприятия IV класса вредности различного профиля», местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Кашпарова, 2 в, площадь 14752 кв.м;
	2. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, которым присвоены категории рисков в целях осуществления муниципального земельного контроля в границах Советского городского округа Ставропольского края.
3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления сельского хозяйства
и охраны окружающей среды администрации Советского городского округа Ставропольского края Кобернякова А.И.
	5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского городского округа
Ставропольского края                                                                                С.Н. Воронков

Утвержден
постановлением администрации Советского городского округа  Ставропольского края
от «04» марта 2022 г. № 313

Перечень земельных участков, которым присвоены категории рисков в целях осуществления муниципального земельного контроля в границах Советского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка, местоположение
	Присвоенная категория риска
	Сведения на основании которого принято решение об отнесении земельного участка к категории риска

	1
	2
	3
	4

	1
	26:27:061902:528, местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, пер. Тифлисский, 19
	средняя
	земельные участки, расположенные в границах или примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	2
	26:27:061902:295, местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Победы, 2
	средняя
	земельные участки, расположенные в границах или примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	3
	26:27:060503:150, местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, пер. Кумской, 44
	средняя
	земельные участки, расположенные в границах или примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	4
	26:27:060503:317, местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, пер. Кумской, 46
	средняя
	земельные участки, расположенные в границах или примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	5
	26:27:060503:318, местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, пер. Кумской, 48

	средняя
	земельные участки, расположенные в границах или примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	6
	26:27:060901:120, местоположение: Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Кашпарова, 2 в
	средняя
	земельные участки, расположенные в границах или примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования